

HandläggareMalin Wadeborn-Loohufvud
Telefon: 08-50815044**Till**Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-08-31

Medborgarförslag utlån av fritidsutrustning, Skarpaby

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag vid sammanträde den 25 maj. Medborgarförslaget handlar om att öppna en fritidsbank i Skarpaby parkleks lokaler. Förslagsställaren föreslår att det ska finnas fritidsutrustning för utlåning, exempelvis skridskor och hjälmar. Insändaren föreslår också att det bör finnas bemannade parklekar i varje del av stadsdelsområdet där det finns befintliga lokaler.

Förvaltningen välkomnar förslag och initiativ från invånare och tackar för det inkomna medborgarförslaget.

Förvaltningen kommer under året se över organisation och bemanning av parklekarna. Detta kommer ske i enlighet med Stockholms stads strategi för parklekar som tas fram för Stockholm stad.

En fritidsbank tillhandahåller sport- och fritidsutrustning för utlåning. Utrustningen är oftast begagnad och skänkt av privatpersoner, företag, föreningar, organisationer och liknande. Förvaltningen har i dagsläget inte några resurser att bedriva denna typ av verksamhet i Skarpaby parklek.

Förvaltningen samverkar med Miljöverkstan inom ramen för ett idéburet offentligt partnerskap (IOP). I dagsläget finns möjlighet för skolklasser att låna utrustning, såsom skridskor och hjälmar av Miljöverkstan i Flaten.

Om en förening är intresserad av att starta ett initiativ i form av en fritidsbank kan föreningen ansöka om föreningsbidrag hos stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen kan då även se över möjligheterna att bidra med lokaler för detta ändamål.

Bakgrund

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag vid sammanträde den 25 maj. Nämnden fattade beslut att medborgarförslaget lämnas till stadsdelsförvaltningen för beredning.

Ärendet

Medborgarförslaget handlar om att öppna en fritidsbank i Skarpaby parkleks lokaler. Förslagsställaren föreslår att det ska finnas fritidsutrustning för utlåning, exempelvis skridskor och hjälmar. Insändaren föreslår också att det bör finnas bemannade parklekar i varje del av stadsdelsområdet där det finns befintliga lokaler. Detta i syfte att främja social och kulturellt välmående bland barn och föräldrar inom stadsdelsområdet och ett led i socialt förebyggande insatser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen samt i pensionärsrådet den 24 augusti.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar förslag och initiativ från invånare och tackar för det inkomna medborgarförslaget.

Förvaltningen driver två parklekar i nämndens regi som i dagsläget sker i samverkan med föreningar. Brödkavelns parklek på Emågatan 76 drivs i samverkan med föreningarna Unga örnar och Årsta AIK Handboll. Skarpaby parklek på Segelflygsgatan 30 drevs tidigare i samverkan med Miljöverkstan men avslutades våren 2023. Föreningen hade då inte längre möjlighet att vara med verksam i parkleken. Förvaltningen arbetar för att finna ny förening att samverka med kring parkleken Skarpaby.

Förvaltningen kommer under året se över organisation och bemanning av parklekarna. Detta kommer ske i enlighet med Stockholms stads strategi för parklekar som tas fram för Stockholm stad. Strategin syftar till att ge en riktning för parklekarnas arbete med att ge stadens barn en meningsfull fritid och tillgång till trygga mötesplatser.

En fritidsbank tillhandahåller sport- och fritidsutrustning för utlåning. Utrustningen är oftast begagnad och skänkt av privatpersoner, företag, föreningar, organisationer och liknande. Förvaltningen har i dagsläget inte några resurser att bedriva denna typ av verksamhet i Skarpaby parklek. Förvaltningen kommer under sommaren att göra en inventering av vilket material som finns i parklekarna för att se vad som kan finnas tillgängligt för utlåning.

Förvaltningen samverkar med Miljöverkstan inom ramen för ett idéburet offentligt partnerskap (IOP). I dagsläget finns möjlighet för skolklasser att låna utrustning, såsom skidskor och hjälmar av Miljöverkstan i Flaten. I dagsläget finns dock inte möjlighet att låna ut utrustning till privatpersoner.

Om en förening är intresserad av att starta ett initiativ i form av en fritidsbank kan föreningen ansöka om föreningsbidrag hos stadsdelsförvaltningen. Föreningsbidrag kan ges till verksamheter som kompletterar nämndens kärnverksamhet och som ligger i linje med nämndens riktlinjer för föreningsbidrag. Förvaltningen kan då även se över möjligheterna att bidra med lokaler för detta ändamål.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Johanna Hult
Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag utlån av fritidsutrustning, Skarpaby

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-06-19
Johanna Hult, Avdelningschef	2023-06-19